Ab autoritate
 Chremetis, te-
 mi locutio.

Meam me invito potuit uerum illud Chreme

* Alijs, in-
ria.

Proverbum.

Adoptum.

Dicunt, IUS SUMMUM, sepe summa malitia est.

c. Haud faciam. s. imò alijs si licet, tibi non licet:

Omnes te in laeta, et bene aucta parte putant.

c. Quis egomet iam ad eam deferam. s. imò, filium

Iube potius. c. quamobrem? s. quia enim in hunc suspicio est

† Conficiã, pro
efficiam, verba
celeritatem in
dicantia.

Translata amoris. o quid tum? s. quia uidebitur

Magis uerisimile id esse, cum hic illi dabit.

Et simul† conficiam facilius ego quod uolo.

Ipsè adeò adest ab: effere argentum. c. effero.

F. MARSVS.

Ita me dii amab. &c.) Boni viri, & amici rationem habentis officii hæc scena exprimit: & non semper leges (quæ cum sint vniuersales peccant interdù) seruandas esse, ac iuris rigorem sed æquitatem pro temporum, rerumq; conditione colendam esse docet in primis. Maiores enim nostri summam ius aliquando summam crucem esse dicebant.

Acquis.

Aristo. lib. v. Ethic. loquens de viro iusto, bono, ac æquo, sic ait: *Æquus, & bonus est is, qui tanta eligit, atque agit, & qui non exactè iustitiæ in deteriore partem exequitur, sed imminuit: tamen legem aduersionem ad illud habet.* Et communiter hæc æquitas, & bonitas est. Num illa oppigat. &c.) Oppigatæ. i. impignus accipere, & arrabonem. Ius summum sepe, &c.) lib. j. de Offi. sic ait, *Existunt etiam iniuriæ sepe calumnia quadam, & nimis callida, sed malitiosa iuris interpretatione.* Ex quo illud, *Summum ius, summa iniuria*, factum est tam tritum sermone proverbium. Huius proverbij meminit Columellus in. j. sui operis. *Omnes te in laeta, liberali, & sine aurtia.*

Oppigatæ.
Ius summum.

ACTVS III. SCENA VI.

Hic mirè à poeta proponitur spectatoribus amanti inconstantia, quæ cum seruo Syro, in re sua sollicito, magnopere trafatur: facillimo tamen momento excandescens animum Clitiphoni Syrus quàm læter deridetur: simulq; quibus modis, verbisq; vri debeat apud patrem, præsentibus.

PAYLVS.

CLITIPHO, SYRVS.

Senarij.
* Vel. etiam.

NVLLA est tam facilis res, quin difficilis fiet,
Quam inuitus facias: uel me hæc deambulatio
Quam non laboriosa, ad languorem dedit.

Nec quicquam magis nunc metuo, quàm ne denuo
Miser aliquò extrudat hinc, ne accedã ad Bacchidem.

Vt te omnes* equidem Di, deaq; quantum est Syre,

Cum isthoc inuento, cumq; incepto perdidit:

Huiusmodi mibires semper comminiscere,

Vbi me excarnifices. s. i tu hinc, quò dignus es.

Quàm penè tua me perdidit proteruitas.

c. Vellè herclè factum. ita meritis. s. meritis? quo modo?